О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 31 января 2001 года N 161

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 июля 2006 года №
702. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10
сентября 2015 года № 765
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.09.2015 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 765
первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 4 июля 2006 года "О Законом
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам социального обеспечения" Правительство
Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 постановление
января 2001 года N 161 "Об утверждении Правил назначения и выплаты
специального государственного пособия" (САПП Республики Казахстан, 2001 г.,
N 4-5, ст. 51) следующие изменения и дополнения:
      в Правилах назначения и выплаты специального государственного пособия,
утвержденных указанным постановлением:
      в  п у н к т е  4 :
      слово "истекший" заменить словом "текущий";
      дополнить абзацем вторым следующего содержания:
      "В случае смерти получателя пособия, пособие выплачивается по месяц
с м е р т и  в к л ю ч и т е л ь н о . " ;
      в  п у н к т е  6 :
      в  п о д п у н к т е  7 ) :
      в абзаце первом слова "семей погибших (умерших, пропавших без вести)
военнослужащих,  а  именно:"  исключить;
      в абзаце третьем слова ", детей, иждивенцев погибшего (умершего,
п р о п а в ш е г о  б е з  в е с т и ) "  и с к л ю ч и т ь ;
      в абзаце четвертом после слов "подтверждающий факт гибели при
исполнении служебных обязанностей" дополнить словами ", документ,
подтверждающий родственные связи с погибшим (свидетельство о браке,
с в и д е т е л ь с т в о  о  р о ж д е н и и  д е т е й ) " ;
      а б з а ц ы  п я т ы й  и  ш е с т о й  и с к л ю ч и т ь ;

      в абзаце седьмом слово "лиц," исключить;
      подпункт 14) изложить в следующей редакции:
      "14) для многодетных семей, имеющих четырех и более совместно
проживающих несовершеннолетних детей, в том числе детей, обучающихся в
средних общеобразовательных, высших и средних профессиональных учебных
заведениях очной формы обучения, после достижения ими совершеннолетия до
времени окончания ими учебных заведений (но не более, чем до достижения 23-
летнего возраста) - свидетельства о рождении детей и справки о составе семьи,
справка из учебных заведений о факте обучения детей".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 июля 2006 года, за
исключением абзацев четвертого, пятого, шестого пункта 1, которые вводятся в
действие с 1 января 2007 года, и подлежит официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан